
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA URBANISTICA - CIMITERI E SERVIZI AMBIENTALI

Determinazione Dirigenziale n. 176 del 28/08/2024    

Repertorio Generale n. 1359  del 28/08/2024 

Oggetto:  LIQUIDAZIONE  ALL'ING.  ROBERTO  LISI  PER  L'INCARICO  COME 
SUPPORTO  AL  RUP  PER  LO  SVOLGIMENTO  DELL'APPALTO  DEI  SERVIZI  DI 
RACCOLTA  E  SMALTIMENTO  DEI  RIFIUTI  NEL  TERRITORIO  COMUNALE  DI 
TAORMINA. 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA URBANISTICA - CIMITERI E SERVIZI AMBIENTALI 

Determinazione Dirigenziale n. 176 del 28/08/2024   
 

Oggetto:  LIQUIDAZIONE  ALL'ING.  ROBERTO  LISI  PER  L'INCARICO  COME 
SUPPORTO  AL  RUP  PER  LO  SVOLGIMENTO  DELL'APPALTO  DEI  SERVIZI  DI 
RACCOLTA  E  SMALTIMENTO  DEI  RIFIUTI  NEL  TERRITORIO  COMUNALE  DI 
TAORMINA. 

IL RESPONSABILE DI AREA

Il sottoscritto responsabile del procedimento, ai sensi dell’art. 6 della L. 241/90, attestando di non 
incorrere in alcuna delle cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente e dalla normativa 
anticorruzione e di non trovarsi in conflitto di interessi in relazione all’oggetto dell’atto.

Vista la determina n. 382 del 30/10/2023 con la quale è stato affidato all’Ing. Roberto Lisi, residente 
nel  comune di  Messina,  in  via  Consolare Pompea,  1831,  Cod.  Fiscale  LSIRRT66R18F158H  il 
l’incarico  quale  supporto  al  RUP  per  lo  svolgimento  dell’Appalto  dei  servizi  di  raccolta  e 
smaltimento  dei  rifiuti  nel  territorio  comunale  di  Taormina, per  un  periodo  di  un  anno,  come 
prestazione occasionale ed  assunto il  relativo  impegno di  spesa  n.  1467/2023  alla  Missione  1, 
Programma 6, Titolo 1 Macroaggregato 3, CAP 01061.03.00106114, del Bilancio.

Vista  la  Ricevuta  di  prestazione  occasionale  n.  01/2024  trasmessa  via  pec  ed  emessa  dall’Ing. 
Roberto Lisi acquisita agli atti d’ufficio in data 15/07/2024 con prot. n. 29305 del 15/07/2024.

Vista  l’attestazione  Prot.  n.  33873  del  13/08/2024,  relativa  gli  esiti  risultanti  dalle  verifiche 
tributarie rilasciati dai vari Uffici, come previsto dal Regolamento Comunale n. 45 del 31/07/2023.

Vista la regolarità del servizio espletato. 
Vista la regolarità della suddetta ricevuta.
Visto il codice CIG: Z403CC9DA4.

Dato atto che è stata acquisita, e si allega in copia alla presente, la dichiarazione ai sensi dell’art. 3  
della legge n. 136/2010 in merito alla tracciabilità dei flussi finanziari con indicazione del conto 
corrente dedicato. 

Visti:

copia informatica per consultazione



• il Regolamento comunale di contabilità;
• il D.Lgs. 267/2000 vigente ordinamento finanziario degli Enti Locali; 
• la L.R. 48/91 e successive modifiche ed integrazioni; 
• la L.R. 15/03/63 n. 16 e ss. mm. ii.; 
• lo Statuto Comunale.

Dato atto che la spesa è liquidabile in quanto la prestazione è stata resa nell’anno di riferimento.

DETERMINA
Per quanto sopra esposto: 

1. di  liquidare  all’Ing.  Roberto  Lisi,  residente  nel  comune  di  Messina,  in  via  Consolare 
Pompea, 1831, Cod. Fiscale LSIRRT66R18F158H la Ricevuta di prestazione occasionale n. 
01/2024  del  14/07/2024  di  €  2.000,00  Ritenuta  d’acconto  compresa  al  20%  per  il 
conferimento incarico quale supporto al RUP per lo svolgimento dell’Appalto dei servizi di 
raccolta e smaltimento dei rifiuti nel territorio comunale di Taormina, per un periodo di un 
anno, come prestazione occasionale;

2. di  dare  atto  che  per  tale  somma è  stato  assunto  con  determina  dirigenziale  n.  382 del 
30/10/2023  l’impegno  contabile  n.  1467/2023  alla  Missione  1,  Programma  6,  Titolo  1 
Macroaggregato 3, CAP 01061.03.00106114, del Bilancio;

3. di inviare il presente atto alla Area Economico-Finanziaria per l’emissione del mandato di 
pagamento di € 1.600,00 (al netto della Ritenuta d’acconto per € 400,00) all’Ing. Roberto 
Lisi,  residente  nel  comune  di  Messina,  in  via  Consolare  Pompea,  1831,  Cod.  Fiscale 
LSIRRT66R18F158H ed  accreditare  sul  C/C  –  IBAN  come  indicato  in  ricevuta  di 
prestazione occasionale previa esecuzione dei prescritti controlli e riscontri amministrativi, 
contabili e fiscali, di cui all’art. 184, comma 4, del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

Il  presente provvedimento viene pubblicato nelle forme di rito  all’albo pretorio nonché sul sito 
istituzionale del Comune di Taormina nella sezione “amministrazione trasparente”. 

 
Sottoscritta dal Responsabile di Area

(PUGLISI MASSIMO) 
con firma digitale 

 

copia informatica per consultazione



COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Visto per la Parte di Competenza

Determina N. 176 del 28/08/2024

AREA URBANISTICA - CIMITERI E SERVIZI AMBIENTALI 

Oggetto:  LIQUIDAZIONE ALL'ING. ROBERTO LISI PER L'INCARICO COME SUPPORTO 
AL RUP PER LO SVOLGIMENTO DELL'APPALTO DEI SERVIZI DI RACCOLTA E 
SMALTIMENTO DEI RIFIUTI NEL TERRITORIO COMUNALE DI TAORMINA 

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA

Visto  si  attesta  la  regolarità  contabile  e  la  copertura  finanziaria  della  determinazione   di  cui 
all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, e dell'art. 153, comma 5°, del T. U. approvato con D. 
Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

Taormina li, 28/08/2024 

Sottoscritto dal Responsabile di Area
(LA TORRE ANGELA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione


